
RESOLUÇÃO 11/2022 
 

“ CONTRATO DE CESSÃO DE ESPAÇO E 
ONCESSÃO – SERVIÇOS DE SERVIÇO DE 
COMERCIALIZAÇÃO DE HAMBURGUERIA, 
COMIDA ÁRABE E STEAKHOUSE  - 
APROVAÇÃO 

 Aprova pedido de autorização formulado pela Diretoria, 
para celebrar contrato de cessão de espaço e concessão 
de serviço de comercialização de hamburgueria, comida 
árabe e steakhouse nas dependências do Clube.” 

 
 

Processo CD-08/2022. 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVII, do Art. 45, do Estatuto Social, 
combinado com o inciso XVII, do Art. 76, do Regulamento Geral, ao deliberar 
sobre pedido de autorização formulado pela Diretoria,  

 
RESOLVE 

 
APROVAR pedido de autorização formulado pela Diretoria, para celebrar 
contrato de cessão de espaço e concessão de serviço de comercialização de 
hamburgueria, comida árabe e steakhouse nas dependências do Clube, com 
recomendação apresentada por Conselheiro, no sentido de que ao invés do 
valor fixo de R$10.00,00, proposto a título de cessão, haja a remuneração 
alternativa de preço por percentual de venda ou a fixação de um valor mínimo, 
não onerando o associado. 
 

731ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 19 de abril de 2022. 

 
 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

RICARDO LUIZ IASI MOURA 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


	Processo CD-08/2022.
	resolvE


